

Godik ApS

Terndrupvej 100

9460 Brovst

CVR-nr. 16 72 55 79

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
31. maj 2018

Kim Mose Godiksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Godik ApS
Terndrupvej 100
9460 Brovst

CVR-nr.: 16 72 55 79
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Jammerbugt

Direktion

Kim Mose Godiksen, direktør

Revision

Revive
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Hobrovej 437
9220 Aalborg SV

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: KG Ejendom ApS, Terndrupvej 100, 9460 Brovst, CVR-nr. 39009447

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: KG Ejendom ApS, Terndrupvej 100, 9460 Brovst, CVR-nr. 39009447

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	47.278	45.573	35.830	28.474	25.310
Resultat før finansielle poster	28.864	31.847	24.525	18.550	16.034
Resultat af finansielle poster	-13.910	-7.819	-5.478	-5.639	-6.171
Årets resultat	10.160	18.812	16.433	8.559	9.032
Balancesum	474.890	422.154	293.278	234.517	199.320
Investering i materielle anlægsaktiver	110.631	161.268	78.222	51.956	26.121
Egenkapital	122.603	112.443	93.587	76.864	73.769
Nøgletal					
Soliditetsgrad	25,8%	26,6%	31,9%	32,8%	37,0%
Forrentning af egenkapital	8,6%	18,3%	19,3%	11,4%	13,1%

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg, udlejning og servicering af toilet- og skurvogne, mandskabsmoduler og lignende til kunder i hele Danmark.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 10.160.317, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 122.603.399.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For regnskabsåret 2018 forventes et overskud før skat på 14 - 16 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Resultatet ligger på niveau med forventningerne oplyst i regnskabet for 2016.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		47.277.615	45.572.559
Personaleomkostninger	1	-13.845.660	-9.976.570
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.458.753	-3.749.099
Andre driftsomkostninger		-109.017	0
Resultat før finansielle poster		28.864.185	31.846.890
Finansielle indtægter	3	791.383	1.251.919
Finansielle omkostninger	4	-14.700.943	-9.071.178
Resultat før skat		14.954.625	24.027.631
Skat af årets resultat	5	-4.794.308	-5.215.381
Årets resultat		<u>10.160.317</u>	<u>18.812.250</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>10.160.317</u>	<u>18.812.250</u>
		<u>10.160.317</u>	<u>18.812.250</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		77.158.569	52.721.265
Produktionsanlæg og maskiner		350.841.097	293.984.982
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.405.173	11.397.330
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>4.572.831</u>	<u>20.610.972</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>449.977.670</u>	<u>378.714.549</u>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>12.490.638</u>	<u>27.043.090</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>12.490.638</u>	<u>27.043.090</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>462.468.308</u>	<u>405.757.639</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.827.643</u>	<u>1.291.946</u>
Varebeholdninger		<u>1.827.643</u>	<u>1.291.946</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.242.958	8.148.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.073.788
Andre tilgodehavender		<u>3.304.069</u>	<u>2.862.821</u>
Tilgodehavender		<u>10.547.027</u>	<u>15.085.129</u>
Likvide beholdninger		<u>47.405</u>	<u>19.012</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.422.075</u>	<u>16.396.087</u>
Aktiver i alt		<u>474.890.383</u>	<u>422.153.726</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		762.200	762.200
Overført resultat		121.841.199	111.680.885
Egenkapital	7	<u>122.603.399</u>	<u>112.443.085</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	20.875.127	16.970.687
Hensatte forpligtelser i alt		<u>20.875.127</u>	<u>16.970.687</u>
Banker		8.420.929	9.776.584
Gæld til realkreditinstitutter		20.251.342	11.351.095
Leasingforpligtelser		217.717.487	184.951.687
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>246.389.758</u>	<u>206.079.366</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	65.353.470	49.088.273
Banker		4.894.886	16.850.915
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.041.378	1.403.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.306.896	8.603.325
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.482.871	2.759.179
Selskabsskat		893.005	3.664.246
Anden gæld		2.049.593	4.290.862
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>85.022.099</u>	<u>86.660.588</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>331.411.857</u>	<u>292.739.954</u>
Passiver i alt		<u>474.890.383</u>	<u>422.153.726</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		10.160.317	18.812.250
Reguleringer		53.675.931	41.501.443
Ændring i driftskapital	13	<u>13.128.441</u>	<u>-6.286.041</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		76.964.689	54.027.652
Modtagne finansielle indtægter		791.383	1.251.919
Betalte finansielle omkostninger		<u>-14.700.943</u>	<u>-9.071.178</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		63.055.129	46.208.393
Refunderet/Betalt selskabsskat		<u>-3.661.109</u>	<u>-3.314.521</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		59.394.020	42.893.872
Køb af anlægsaktiver		-110.631.441	-161.372.915
Salg af anlægsaktiver		<u>6.646.255</u>	<u>6.819.357</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-103.985.186	-154.553.558
Optagelse af lån		121.552.995	152.131.955
Afdrag på lån mv.		<u>-64.977.407</u>	<u>-37.226.997</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		56.575.588	114.904.958
Ændring i likvider		11.984.422	3.245.272
Likvider 1. januar 2017		<u>-16.831.903</u>	<u>-20.077.175</u>
Likvider 31. december 2017		<u>-4.847.481</u>	<u>-16.831.903</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>-4.847.481</u>	<u>-16.831.903</u>
Likvider 31. december 2017		<u>-4.847.481</u>	<u>-16.831.903</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.281.363	8.764.884
Pensioner	1.285.073	967.316
Andre omkostninger til social sikring	<u>279.224</u>	<u>244.370</u>
	<u>13.845.660</u>	<u>9.976.570</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>27</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, nr. 2 er vederlag til ledelsen ikke oplyst, idet der vil medføre oplysning af en enkelt persons vederlag.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>4.458.753</u>	<u>3.749.099</u>
	<u>4.458.753</u>	<u>3.749.099</u>

Af- og nedskrivninger omfatter alene af- og nedskrivninger på grunde og bygninger samt driftsmateriel. Afskrivninger på udlejningsmateriel indgår i vareforbrug under bruttofortjenesten.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	748.833	1.101.263
Andre finansielle indtægter	<u>42.550</u>	<u>150.656</u>
	<u>791.383</u>	<u>1.251.919</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.118.692	0
Andre finansielle omkostninger	<u>10.582.251</u>	<u>9.071.178</u>
	<u>14.700.943</u>	<u>9.071.178</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	893.005	3.651.826
Årets udskudte skat	3.904.440	1.667.826
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.137	-104.271
	4.794.308	5.215.381

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2017	67.861.696	436.882.434	36.461.916	21.848.766
Tilgang i årets løb	9.137.500	77.069.976	8.153.681	16.270.285
Afgang i årets løb	-242.438	-15.117.241	-3.057.904	-1.237.794
Overførsler	18.021.736	14.286.690	0	-32.308.426
Kostpris 31. december 2017	<u>94.778.494</u>	<u>513.121.859</u>	<u>41.557.693</u>	<u>4.572.831</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	15.140.431	142.897.452	25.064.586	1.237.794
Årets nedskrivninger	0	1.226.974	0	0
Årets afskrivninger	2.721.932	29.068.965	1.736.821	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-242.438	-10.912.629	-2.648.887	-1.237.794
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>17.619.925</u>	<u>162.280.762</u>	<u>24.152.520</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>77.158.569</u>	<u>350.841.097</u>	<u>17.405.173</u>	<u>4.572.831</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>315.674.141</u>	<u>14.296.875</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	762.200	111.680.882	112.443.082
Årets resultat	0	10.160.317	10.160.317
Egenkapital 31. december 2017	762.200	121.841.199	122.603.399

8 Hensættelse til udskudt skat

	2017 kr.	2016 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	16.970.687	15.302.861
Indregnet i resultatopgørelsen	3.904.440	1.667.826
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	20.875.127	16.970.687

Materielle anlægsaktiver	20.966.017	16.972.518
Gældsforpligtelser	-90.890	-1.831
	20.875.127	16.970.687

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	11.859.937	9.760.591	1.339.662	2.547.588
Gæld til realkreditinstitutter	12.282.120	22.032.656	1.781.314	13.840.807
Leasingforpligtelser	231.025.582	279.949.981	62.232.494	14.429.089
	255.167.639	311.743.228	65.353.470	30.817.484

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KG Ejendom ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 77.159 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank er afgivet virksomhedspant. Pantet er maksimeret til 25.000 t.kr. og omfatter pant i fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar, driftsmateriel og andre hjælpesoffer. Goodwill m.v., samt lagerbeholdninger og ikke registrerede motorkøretøjer. Endvidere er der afgivet ejerpantebrev i fast ejendom på 730 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nordea Bank er afgivet virksomhedspant. Pantet er maksimeret til 5.000 t.kr. og omfatter pant i fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar, driftsmateriel og andre hjælpesoffer. Goodwill m.v., samt lagerbeholdninger og ikke registrerede motorkøretøjer.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige ejere for Godik Teknik ApS' bankgæld med Sydbank.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en samlet restforpligtelse pr. 31/12-17 på t.kr. 213.

12 Nærtstående parter og ejerforhold Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: KG Ejendom ApS, Terndrupvej 100, 9460 Brovst, CVR-nr. 39009447

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: KG Ejendom ApS, Terndrupvej 100, 9460 Brovst, CVR-nr. 39009447

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-535.697	12.294
Ændring i tilgodehavender	16.840.554	-2.846.359
Ændring i leverandører m.v.	-3.176.416	-3.451.976
	<u>13.128.441</u>	<u>-6.286.041</u>